
 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2023 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO 

 

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas; 
 
CONSIDERANDO o Edital nº 02/2023 - SEMAS, de 19 de junho de 2023, que trata do 
Processo Seletivo Simplificado, para seleção de candidatos para a contratação em funções 
temporárias com Escolaridade de Nível Superior, Nível Médio e Nível Fundamental;  
 
CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração pública, em especial, os da 

legalidade e publicidade; 

 
CONSIDERANDO as vagas disponíveis para substituição das funções de Nível Superior, 
Nível Médio e Nível Fundamental; 
 
CONSIDERANDO o número de ordem de classificação dos candidatos; 
 
 

RESOLVE: 

 

 

I - CONVOCAR, os candidatos aprovados e classificados, no Processo Seletivo, a 

comparecerem para entrega de documentação, conforme ANEXO IX, do Edital 02/2023, no 

dia 12 de julho de 2023, no horário de 08h as 14h, nos municípios de Altamira, Itaituba, 

Marabá, Paragominas, Redenção e Santarém, conforme endereços relacionados abaixo: 

 

Belém/PA, 10 de julho de 2023. 

 

 

LÍLIA MÁRCIA RAMOS REIS 
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias 



 
 

2 
 

 

 

ENDEREÇOS 

 

 

ALTAMIRA Núcleo Regional de Altamira, Rua Dragão do Mar, nº 2928, com Arariunas 
Bairro: Premem, CEP: 68372-566. 

 
ITAITUBA Núcleo Regional de Itaituba, Rua Antônio Gomes Bilby, nº 340 Bairro: Bela 
Vista CEP: 68180-260. 
 
MARABÁ Núcleo Regional de Marabá, Avenida Itacaiunas, n° 1412- Bairro Novo 
Horizonte/CEP: 68503-820/Marabá - PA. 
 
PARAGOMINAS Núcleo Regional de Paragominas, P o l o  M o v e l e i r o  
P a r a g o m i n a s / P A ,  Rua Clodomiro de Figueiredo Bicalho. Bairro: Juparana, 
Paragominas - PA. 
 

REDENÇÃO Núcleo Regional de Redenção, Avenida Santa Tereza, nº 435 – Bairro: 
Centro CEP: 68553-075 
 
SANTARÉM Núcelo Regional de Santarém, Avenida Rosa Passos, nº 525. Perímetro: 
Av. Borges Legal e Av. Álvaro Adolfo, Bairro: Prainha CEP: 68005-470. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


